2019 年 11 月 20 日

各       位

                                                                                                                                                                                         会 社 名    株式会社 幸楽苑ホールディングス

                                                                                                                                                         代表者の役職氏名          代表取締役社長   新 井 田  昇

 （東証第一部   コード番号  ７ ５ ５ ４ ）

 問 い 合 わ せ 先              取締役経営戦略部担当部長 星野 剛

 Ｔ Ｅ Ｌ                        ０ ２ ４ － ９ ４ ３ － ３ ３ ５ １

  https://hd.kourakuen.co.jp/

年末年始休業に関するお知らせ

  当社は、昨年に引き続き、「働き方改革」の一環として、年末年始を休業することを決定い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．経緯

少子高齢化が進む中、当社は、積極的に「働き方改革」に取り組み、従業員の労働意欲向

上と業務効率化を図る施策を実施してまいりました。

その一環として、昨年は、幸楽苑 64 年の歴史上初めて、2018 年 12 月 31 日（月）15 時～

2019 年１月１日（火）終日を休業させていただきました。

現在、台風 19 号による水害からのリカバリーに全力で取り組んでいるところではござい

ますが、当社は従業員に支えられているとの理念に改めて立ち返り、「働き方改革」推進と

いう施策を堅持し、今年も年末年始は休業するとの決定をいたしました。

以下のとおり、年末の営業終了時間を昨年よりも１時間早めて、休業を実施いたします。

２．休業内容

（１）業態：「幸楽苑」「焼肉ライク」「からやま」

    2019 年 12 月 31 日（火）   14：00 ラストオーダー、営業終了

2020 年 １月 １日（水）    終日休業

 （２）業態：「赤から」

    2019 年 12 月 31 日（火）   終日休業

    2020 年 １月 １日（水）   終日休業

３．対象外の店舗・業態

 （１）「幸楽苑」業態のショッピングセンター内のフードコート店舗の一部

（２）「いきなり！ステーキ」業態

４．今後の見通し

   年末年始休業により、２日間で約２億円の売上減少が見込まれますが、2020 年３月期の

業績予想には本件は織り込んでおりません。また、今般、2019 年 10 月 12 日(土）に上陸し

た台風 19 号による水害のため、郡山工場が操業を停止するという事態が発生しました。結

果として、2019 年 11 月 12 日（火）の全店通常営業再開までの 1 ヶ月間、同工場管轄店舗

約 240 店舗が臨時休業、限定営業を余儀なくされており、その被害総額は精査中の状況で

あります。つきましては、2020 年３月期通期連結業績予想につきましては、諸般の要素を

勘案した上で、修正が必要となった場合に、改めて公表することといたします。

以上